
Україна
ЗОЛОЧІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

Бориспільського району Київської  області  

Р І Ш Е Н Н Я    

Про розгляд звернення організаційного комітету
громадської ініціативи «Повернемо забуті імена»

Розглянувши та обговоривши звернення координатора організаційного
комітету громадської ініціативи «Повернемо забуті імена» Василя Галатенка,
враховуючи  клопотання  відповідального  за  пам’яткоохоронну  діяльність  у
Золочівській територіальній громаді Віталія Сахацького щодо взяття на баланс
сільської ради матеріальних цінностей, споруджених та/або реставрованих за
благодійні  внески  та  частково  за  бюджетні  кошти,  які  розташовані  на
території сіл Гнідин та Вишеньки та на околицях села Гнідин, відповідно до
Бюджетного кодексу України, керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні»,

Золочівська сільська рада   В И Р І Ш И Л А:

1. Взяти на баланс Золочівської сільської ради матеріальні цінності, а
саме  братські  могили,  пам’ятники  та  меморіальні  дошки,  споруджені  та
реставровані  за  благодійні  внески  та  частково  за  бюджетні  кошти,  які
розташовані на території села Гнідин та його околицях: 

1.1.  Пам’ятник  гнідинцям-учасникам  Першої  світової  війни,
споруджений  у  2020  році  за  благодійні  внески  (83 400  грн)  та  кошти
Гнідинської сільської ради (49 000 грн). Загальна вартість пам’ятника склала
132 400 грн. Розташований на майдані Соборності України;

1.2. Пам’ятник Герою Радянського Союзу, учаснику Другої світової
війни,  лейтенанту-танкісту  Кравченку  Івану  Хотовичу (після
реставрації). Вартість пам’ятника становить 76 000 грн. Виготовлений у 1985
році. Розташований на подвір’ї Гнідинської ЗОШ І-ІІІ ступенів імені Петра
Яцика. Вулиця Заводська, 7-А;

1.3.  Братську  могилу  учасників  Другої  світової  учасникам  (з
пам’ятником-надгробком).  Залишкова  вартість  становить  43  000  грн..
Розташована на околиці скла Гнідин, обіч дороги Київ-Ревне-Рогозів.

1.4.  Братська  могила  учасників  Другої  світової  війни (з
пам’ятником-надгробком).  Після  реконструкції.  Вартість  86 558  грн.
Розташована за адресою: с. Гнідин. вул. Центральна, 100 (сільський цвинтар).



1.5.  Пам’ятник  односельцям-жертвам  Голодомору  1932-1933  років.
Вартість 55 000 грн. Розташована за адресою: с. Гнідин. вул. Центральна, 100
(сільський цвинтар). 

1.6.  Меморіальну  дошку  на  честь  Героя  Радянського  Союзу,
учасника  Другої  світової  війни,  лейтенанта-танкіста Кравченка  Івана
Хотовича, встановлену на місці садиби, де він народився та мешкав у дитячі
і  юнацькі  роки.  Дошка виготовлена  на благодійні  внески.  Вартість  дошки
2 150 грн. Адреса: вул. Гагаріна, 10.

1.7. Меморіальну дошку на честь відомого конструктора ракетних
систем Кудька  Миколи Калениковича.  Дошка  виготовлена  на  благодійні
внески. Вартість дошки 2 150 грн. Адреса: вул. Щаслива, 15.

1.8. Меморіальну дошку на честь відомого музиканта, заслуженого
артиста України Анатолія Самійловича Маринченка на паркані садиби,
де  він  народився  (вул.  Вишнева,  30).  Дошка  виготовлена  за  благодійні
внески. Вартість дошки 3 700 грн.

1.9. Меморіальну дошку на честь учителів-подвижників Галатенка
Федося  Максимовича,  Борисенко Галини Степанівни,  Птушкіної  Марії
Панасівни,  Онищенко  Марії  Олександрівни,  Яременко  Антоніни
Назарівни  та  Коваля  Федося  Климовича,  встановлену  на  будівлі
Гнідинської  ЗОШ І-ІІІ  ступенів.  Дошка  виготовлена  на  благодійні  внески.
Вартість дошки 5 600 грн. Адреса: вул. Заводська, 7-А.

2. Взяти на баланс Золочівської сільської ради матеріальні цінності, а
саме пам’ятники, які розташовані на території села Вишеньки: 

2.1.  Пам’ятник воїнам-односельцям,  які  загинули  в  роки  Другої
світової  війни (з  пам’ятником-надгробком).  Споруджений  у  1988  році.
Вартість  200 000  грн.  Розташована  за  адресою:  с.  Вишеньки.  вул.
Багринівська (сільський цвинтар).

2.2.  Пам’ятник воїну-захиснику. Вартість 75 000 грн. Розташований
за адресою: с. Вишеньки. вул. Шевченка (сільський цвинтар).

2.3. Пам’ятник жертвам Голодомору 1932-1933 років. Вартість  30
000 грн. Розташований за адресою: с. Вишеньки. вул. Шевченка (сільський
цвинтар).

3. Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  постійну
комісію з питань освіти, культури, охорони здоров’я, фізичного виховання та
соціальної політики.

Сільський голова                              Олександр ЛАЗАРЕНКО

с. Гнідин 
24 грудня 2021 року
рішення № 650-20-VІІІ




